25.05.2023г. № 24

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2022 ГОД

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования  за 2022 год,  руководствуясь статьями 153, 264.1, 264.2, 264.4,  264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 33, 34 Положения о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Ручейского сельского поселения от 03.07.2020 г. № 89, Уставом Ручейского муниципального образования, Дума Ручейского сельского поселения
РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования (далее – местный бюджет) за 2022 год по доходам в сумме 23 422,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 25 328,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Ручейского муниципального образования) в сумме 1 906,2 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации в ведомственной структуре расходов бюджета Ручейского муниципального образования за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Статья 2
Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации Ручейского муниципального образования р

 HYPERLINK "http://xn--e1aaleuijn0b.xn--p1ai/" учейское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

Глава администрации

Ручейского муниципального образования
                                     А.П. Багаев